PAGE
3

                   [image: image1.png]

        АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
          Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          От 03.04.2017 № 446
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Отрадный Самарской области на период 2017 – 2020 годы»
В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Отрадный, Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Отрадный Самарской области на период 2017 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Отрадный от 25.11.2016 № 1686 (далее – Программа), следующие изменения:

1. В паспорте Программы:

1.1. Раздел «Показатели (индикаторы) муниципальной программы» дополнить пунктами 11, 12, 13 следующего содержания:

«11. Количество исправных систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения людей о пожаре и объектов станции ПАК «Стрелец-Мониторинг» - 27 ед.;

12. Количество проведенных проверок сопротивления изоляции электрооборудования в пищеблоках образовательных учреждений – 20 ед.
13. Количество проверок внутреннего противопожарного водопровода на водоотдачу (пожарные гидранты, пожарные краны) в образовательных учреждениях – 13 ед.».

1.2. В разделе «Объёмы бюджетных ассигнований» сумму «6315,0» заменить суммой «7543,6», сумму «1128,4» заменить суммой «2357,0».

2. В разделе 6 Программы:

2.1. Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы дополнить строками 7.1, 7.2, 7.3  следующего содержания:

	«7.1
	Количество исправных систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения людей о пожаре и объектов станции ПАК «Стрелец-Мониторинг»
	ед.
	0
	0
	27
	0
	0
	0
	27

	7.2
	Количество проведенных проверок сопротивления изоляции электрооборудования в пищеблоках образовательных учреждений
	ед.
	0
	0
	20
	0
	0
	0
	20

	7.3
	Количество проверок внутреннего противопожарного водопровода на водоотдачу (пожарные гидранты, пожарные краны) в образовательных учреждениях
	ед.
	0
	0
	13
	0
	0
	0
	13»

2.2. Методику расчёта показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы дополнить строками 11, 12, 13  следующего содержания:
	«11
	Количество исправных систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения людей о пожаре и объектов станции ПАК «Стрелец-Мониторинг»
	Определяется в соответствии с количеством исправных систем и объектов станции ПАК «Стрелец-Мониторинг»
	Акт технического состояния, МАУ «ЦМТО»

	12
	Количество проведенных проверок сопротивления изоляции электрооборудования в пищеблоках образовательных учреждений
	Определяется в соответствии с количеством проведённых проверок
	Технический отчёт, МАУ «ЦМТО»

	13
	Количество проверок внутреннего противопожарного водопровода на водоотдачу (пожарные гидранты, пожарные краны) в образовательных учреждениях
	Определяется в соответствии с количеством проведённых проверок
	Акт испытания, проверки, МАУ «ЦМТО»

3. В разделе 7 Программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» сумму «6315,0» заменить суммой «7543,6», сумму «1128,4» заменить суммой «2357,0».
4. Приложение №1 к Программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории городского округа Отрадный Самарской области на период 2017 – 2020 годы»»:

4.1. Дополнить строками 7.1, 7.2, 7.3 следующего содержания:
	«7.1
	Техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения людей о пожаре и объектов станции ПАК «Стрелец-Мониторинг» в образовательных учреждениях
	Управление по социальной политике, МАУ «ЦМТО»
	ежегодно
	875,0
	875,0

	Количество исправных систем автоматической пожарной сигнализации, оповещения людей о пожаре и объектов станции ПАК «Стрелец-Мониторинг» в образовательных учреждениях

	7.2
	Проведение проверки электрооборудования сопротивления изоляции в зданиях и пищеблоках образовательных учреждений
	Управление по социальной политике, МАУ «ЦМТО»
	ежегодно
	311,3
	311,3

	Количество проверок сопротивления изоляции электрооборудования в пищеблоках образовательных учреждений

	7.3
	Проверка внутреннего противопожарного водопровода на водоотдачу (пожарные гидранты, пожарные краны) в образовательных учреждениях
	Управление по социальной политике, МАУ «ЦМТО»
	ежегодно
	42,3
	42,3

	Количество проверок внутреннего противопожарного водопровода на водоотдачу (пожарные гидранты, пожарные краны) в образовательных учреждениях»

4.2. Строку ИТОГО изложить в новой редакции:
	«ИТОГО:
	7543,6
	2357,0
	1599,5
	2128,4
	1458,7»

5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.

И.о. Главы городского округа Отрадный
                Самарской области                                                                      О.А.Зеленская